令和７年度 第８回へきなん市民環境会議定例会 会議録

と き 令和７年１１月６日（木）

午後７時から

ところ 碧南市役所談話室２、３

司 会 高田

○出席者 １１名

○欠席者 ４名

１ 全体協議

 (1) 秋のクリンピーについて【１１月１６日（日）7：30～9：00】

 ・川口町河川敷で実施 例年と同様

 ・参加者：竹原、高田、岩戸、杉浦捨、加藤、平岩鉄工２３人

２ その他

(1) 油ヶ淵水質モニタリングについて【１１月９日（日）８：４５ ＠市役所】

 担当：高田、加藤、中根

(2) アクション油ヶ淵 2025 について【１０月２５日（土）10：00～15：00】

 ・天気が悪かった。碧南市は２つブースを出した。海浜水族館に依頼した外来種を学

べるブース。ザリガニキャップを作成５８枚。中川先生に依頼した自然観察会と木の実

で小物を作るブース。自然観察会１１名。木の実の小物４８名

 ・水質検査のブースを手伝ったが、実際に実演すると興味をもってもらえる。

 ・水質検査の器具を机に並べると興味をもってもらえた。

 ・自然観察会は遊び（草笛など）を取り入れると子供に興味をもってもらえる。

(3) 自然観察会 in 名古屋城について【１２月１４日（日）8：30～10：00】

 (4) アースデイ手伝い

   １６日午後 杉浦 岩戸 参加

次回開催 令和７年１２月４日（木）

                           碧南市役所談話室２、３